Amended.

Registration Number 979395

THE NATIONAL EXHIBITION CENTRE LIMITED

Annual Report and The Financial Statements

For the Year Ended 31 March 2013

HHRSDAY

RM 27/03/2014 COMPANIES HOUSE

#25

For the Year Ended 31 March 2013

CONTENTS

	<u>Page</u>
Directors' Report	1-6
Corporate Governance report	7
Statement of Directors' responsibilities	9
Independent auditors' report to the members of The National Exhibition Centre Limited	10
Consolidated and company income statements - by nature of expense	11
Consolidated and company statements of comprehensive income	11
Statements of financial position	12
Consolidated and company statement of changes in equity	13
Consolidated and company cash flow statements	14
Accounting Policies	15 - 19
Notes to the Financial Statements	20 - 39

Directors' Report For the Year Ended 31 March 2013

Report and financial statements

The Directors present their annual report and the audited financial statements of the group and the company for the year ended 31 March 2013

Business review

Business structure

The company manages four exciting venues in the West Midlands, namely The NEC (National Exhibition Centre) and the LG Arena, located nine miles south-east of Birmingham and The ICC (International Convention Centre) and The NIA (National Indoor Arena) in Birmingham city centre

Together the venues provide unrivalled flexibility for staging exhibitions, conferences, concerts, sporting championships and entertainment events for all to enjoy

In addition, the company operates a number of service businesses. It

- provides catering services under its trading brand Amadeus,
- operates a national ticketing agency The Ticket Factory,
- through NEC Group International provides strategic and operational management consultancy services in the UK and internationally, in particular to The Convention Centre, Dublin,
- provides routing, marketing and other support services to owners and licencees of arena-based live events
 content through its trading division MemoryHaus, and
- operates Eight Feet Tall, a full-service marketing agency for the live events sector

These venues and service businesses together make up the statutory NEC Group together with subsidiary and associate undertakings (see note 24)

The company operates in two modes

- agency venue management services provided to Birmingham City Council and National Exhibition Centre (Developments) Plc, and
- principal operation and management of venues and services

Under a management agreement with Birmingham City Council, the company operates as principal the business of The NEC, The ICC, The NIA and the LG Arena. However, it continues to manage halfs 17-20 at The NEC as agent for National Exhibition Centre (Developments) Plc. Birmingham City Council is principal in respect of land and building capital and infrastructure works and third-party tenancy agreements, which the company manages as Birmingham City Council's agent.

All of the service businesses are operated as principal

Birmingham City Council owns 99 99% of the company's ordinary share capital and is recognised as its ultimate parent

The NEC Group is organised and managed through business units. The business units are aggregated into reportable segments according to economic characteristics, services, business processes and customer relationships.

Funding structure and economic impact

Beyond a direct financial return, broader benefit to Birmingham City Council accrues from the economic impact that the group's activities have on the surrounding region. In a study undertaken in 2008 by KPMG, the economic impact of NEC Group venue activity was estimated to generate £2.05 billion in visitor and business expenditure each year, and to support directly and indirectly the equivalent of more than 29,000 full-time equivalent jobs

Birmingham City Council provides financial support and guarantees that the group will be able to meet its debts as they fall due

Directors' Report For the Year Ended 31 March 2013

Group financial performance

The financial results of the group comprise

- Trading results of wholly owned venues and businesses The NEC apart from halls 17-20, the LG Arena, The ICC and The NIA together with Amadeus, The Ticket Factory and other service businesses,
- Agency fees from the management agreement with National Exhibition Centre (Developments) Plc,
- Agency fees from management of venue tenants and capital works on behalf of Birmingham City Council, and
- Consolidated results of subsidiaries and joint ventures

The results of the group for the year are set out in the comprehensive income statement on page 11

Revenue from continuing operations at £136 0m increased by £25 4m compared to the previous year driven largely by £17 8m of one-off revenue from the contract to provide catering to the Olympic Park North as part of London 2012 and the exhibition cycle, with major non-annual exhibitions taking place in the year

The group receives revenue grant funding from Birmingham City Council which takes the form of support for non-commercial sporting events and financing of operating deficits under the provisions of the solvency agreement. Grant revenue funding in the year was £13 1m (2012 £11 6m) and is included in other income in the income statement.

The profit for the year is £1 8m, a decrease of £0 7m compared to the previous year, largely due to changes in the amounts recognised in the income statement for defined benefit pension costs under IAS 19. The NEC Pension Fund deficit increased by £4 6m to £25 7m in the year (2012 £21 1m), primarily driven by lower bond yields

Cash flow and financial liabilities

Group cash and cash equivalents decreased by £6 6m against the previous year end due to investing activities. Under an agreement dated 26 March 2013, the company repurchased £7 7m of the 10 625% unsecured Loan Stock 2016 from NEC Finance plc, which then used the funds to repurchase £7 7m of the 10 625% Debenture Stock 2016 from Birmingham City Council

Venue overview

The NEC

The NEC is the UK's largest and one of Europe's busiest exhibition venues, occupying a 610 acre site in the Metropolitan Borough of Solihull, just nine miles from Birmingham City Centre. The NEC comprises exhibition halls, conference facilities, associated property and car parks.

Offering unrivalled flexibility across 182,000 square metres of covered exhibition space through 20 interconnecting halls, The NEC welcomes around 2 million visitors a year to a diverse range of more than 125 trade and consumer exhibitions each year, ranging from world-famous public shows such as Crufts Dog Show, Clothes Show Live and BBC Gardeners' World to international trade exhibitions including Spring Fair

The LG Arena

The LG Arena, which sits within the NEC's 610 acre estate, is one of the leading entertainment venues in the world Formerly The NEC Arena, the LG Arena completed a £29m refurbishment in October 2009, which delivered increased seating and improved bars, restaurants and hospitality

As one of the UK's largest entertainment venues, the LG Arena hosts world class music, sport and comedy events throughout the year. It has welcomed some of the biggest names in music including U2, Queen, Lady Gaga and Take That, in addition to hosting high profile events like BBC Sports Personality of the Year.

The ICC

Located in the heart of the UK, the International Convention Centre Birmingham is one of Europe's premier conference and meetings venues, offering an extensive range of first-class facilities

From small meetings for just a few people to international conferences of several thousand delegates, The ICC boasts 10 meeting rooms and 10 conference halls, including its flagship Hall 1 auditorium

The venue hosts around 400 events and welcomes over 250,000 delegates every year. The ICC is very proud of its award-winning record, not to mention its people and green credentials, as it holds leading standards and accreditations for both quality (ISO 9001) and environmental (ISO 14001) management systems.

Directors' Report For the Year Ended 31 March 2013

The NIA

The NIA, located in central Birmingham, is one of the busiest, large-scale indoor sporting and entertainment venues in Europe. The multi-purpose venue is extremely flexible and has a lateral moving rigging mother-grid which allows the capacity of the arena to move from over 14,000 down to c 4,500 for more intimate academy events.

Each year the venue hosts hundreds of events from sport, music, live theatre and comedy to family entertainment. The NIA is consistently in use for over 175 days a year. More than 30 different sports have taken place at the NIA in its 20 year history, and the venue has hosted more world championship sports events than any other arena in Europe. These events range from the World Trampolining and Tumbling Championships to the BMX World Championships. Additionally, with its premier indoor athletics track, the NIA has also hosted the AVIVA Grand Prix and World Indoor Athletics.

At the year-end a major re-development of the NIA was about to commence. This scheme will deliver much-improved public circulation, catering and hospitality areas as well as upgrading the venue infrastructure. The work will take place without closing the arena and the refurbished areas will be fully open by around the end of 2014, by which time the NIA will have been re-named under a major sponsorship deal with Barclaycard.

Service business overview

Amadeus

Amadeus provides catering services across NEC Group venues and is also used by many third party clients at other locations. The catering offer delivered by Amadeus is very broad – from fast food to fine dining. Amadeus delivers through over 400 catering professionals, including 65 chefs.

Away from the NEC Group venues Amadeus delivers both to fixed sites and events such as The Olympics and Paralympics London 2012, the RHS Hampton Court Palace Flower Show and the Aberdeen Asset Management Scottish Open Golf Championship

The Ticket Factory

The Ticket Factory operates an independent, national ticketing agency for live events. It leverages considerable experience in data-analytics and insight marketing to help national and international promoters maximise attendance and sales. The business supports over 1,700 events a year selling in excess of 2.1 million tickets.

NEC Group International

NEC Group offers consultancy and management services to venue owners and developers around the world. The business continues to undertake a wide-range of assignments and is responsible for providing strategic management and operational services to The Convention Centre, Dublin

Strategic issues and risks

The key risks facing the group can be categorised into a number of common key themes

- Competition Competition levels are high for all venues and service businesses, particularly in the exhibition and conference markets,
- Growth A number of sectors within the exhibition market are not growing at a rapid rate, with some in decline,
- New business models As scope of the group's activity is extended away from the core venues, including
 internationally, different risks and in some cases a higher level of risk will need be managed,
- Economic climate The uncertain outlook currently in relation to business and consumer spending poses a threat
 to most parts of the group, and
- Capital Investment The capital costs of maintaining the venues is increasing as they age

Development review and the future

Key developments in the past year include

- Resorts World Birmingham work has started on the NEC site on a ground-breaking new business and leisure destination. Developed by Genting UK at a cost of over £130 million, the facility will include one of the eight Large Casinos to be licensed in the UK, along with an 180 room 4-star hotel, a cinema, outlet retail malls and a conference and banqueting facility. It is planned that this facility will be open in spring 2015.
- Olympic Park North Amadeus delivered catering services at the Olympic Park North as part of London 2012
 Although this contract was loss-making, Amadeus was successful in servicing the catering requirements of millions
 of visitors during the course of the Olympic and Paralympic Games

Directors' Report For the Year Ended 31 March 2013

Key developments in the past year include (continued)

- Facilities management contracts the two major outsourced facilities management contracts were let during the
 financial year OCS UK was awarded the "soft services" contract, comprising cleaning, security and traffic and car
 park management. Norland Management Services was awarded the "hard services" contract, which involves the
 delivery of mechanical and electrical engineering services across the venues.
- Service business development During the year MemoryHaus was launched. It was successful in securing its first
 major contract to provide routing, ticketing and marketing support services to the UK arena tour of Peter Pan, the
 Never Ending Story

Key development initiatives for the coming year include

- Resorts World Birmingham the company will continue to work with Genting UK to deliver this scheme
- NIA refurbishment the company, working with contractors BAM Construct UK and naming rights sponsors Barclaycard, will complete the first phases of the major refurbishment of the NIA
- Amadeus business development Amadeus will be focused on further developing its third-party business for live
 events and in particular its fixed-site third-party business through securing new contracts
- NEC Group International the company will continue to pursue further venue consultancy and management contracts

Key performance indicators ("KPIs")

The principal KPIs used by management in the operation of the venues are venue occupancy and yield. Occupancy measures the total space occupied as a percentage of the total saleable space and yield measures the value of each unit of space that is sold. The KPIs are used to

- Manage the performance of sales teams,
- Prioritise the deployment of resources and maintenance activity, and
- Evaluate business investment proposals

The service businesses use KPIs relevant to the sectors in which they operate

Interest rate risk

The company finances its operations through debenture stock. All of the company's borrowings are in Sterling and therefore this eliminates any foreign currency risk. The company borrows at a fixed rate of interest, in line with the company's policy.

Foreign currency risk

The company is exposed through foreign currency denominated trading contracts to movements in the value of Sterling. To mitigate the risk of adverse movements the company policy is to hedge an element of the exposure using forward exchange contracts to sell or buy foreign currency in exchange for Sterling at a fixed price on an agreed date.

Liquidity risk

Company policy is to ensure continuity of available funding by active management of working capital. Liquidity risk is ultimately mitigated by the solvency guarantees provided by Birmingham City Council.

Interest bearing assets

The company invests surplus operating cash in short-term low risk interest bearing investments

Credit risk

The group has implemented policies that require appropriate credit checks on potential customers before contracting. In addition, credit scores in relation to significant customers are monitored on a continuing basis. Management do not regard the concentration or profile of credit risk as being inappropriate for the business.

Directors' Report For the Year Ended 31 March 2013

Dividends and transfers to reserves

A dividend is not being proposed for the year ending 31 March 2013 (2012) Enil) and the profit for the financial year of £1 7m (2012) profit £2 4m) has been transferred to reserves

Directors

The Directors of the company during the year and up to the date of signing the financial statements were

Executive

Mr P Thandi (Chief Executive)

Mr J Hornby Miss K James

Non-Executive

Mr M D Angle (Chairman)

Councillor M Whitby

(resigned 06 April 2013, reappointed 07 June 2013)

Councillor P Tilsley

(resigned 04 December 2012)

Councillor Sir A Bore Councillor K Meeson

Councillor I Ward

(previously Alternate Non-Executive, re-designated as Non-Executive 07 September 2012)

Councillor S Stacey (appo

(appointed 04 December 2012)

Mr J Pratt Mr E Tracey Mr D Waller

Alternate Non-Executive

Councillor T Khan

(resigned 03 May 2012) (resigned 11 July 2012)

Councillor J Alden
Councillor T Huxtable

(previously Non-Executive, re-designated as Alternate 07 September 2012)

Councillor J Cotton

(appointed 01 November 2012)

Birmingham City Council appoints its Non-Executive Directors. It also nominates Alternate Non-Executive Directors who can attend board meetings and assume the responsibilities of their primary Non-Executive Directors. On 7 September 2012 Councillor I Ward replaced Councillor T Huxtable as a Non-Executive Director. On the same day Councillor T Huxtable became an Alternate Non-Executive Director.

Employees

It is company policy to consult regularly with representatives of its employees in order to exchange relevant information concerning the operation of the company

The company operates a People Forum to open up communication channels across the organisation. The forum comprises company and employee representatives, with the latter nominated and voted for by employees across all operational divisions.

The company ensures that recruitment procedures and opportunities for promotion are fair and equitable, irrespective of race or religion, and that there is no bias in the way permanent or temporary staff are recruited

Due to the particular nature of the company, it is not possible to introduce an employee share participation or similar scheme

Employment of disabled persons

The company recognises that disablement, both mental and physical, can present special problems for certain current employees and also for persons wishing to find employment. The company makes every effort to ensure that disabled persons are given full opportunity to prove that they are capable of performing a required task. Where an employee becomes disabled the company will endeavour to allow the employee to continue in their present employment and not prejudice their career opportunities.

Directors' Report For the Year Ended 31 March 2013

Insurance of Directors

The company maintains insurance for the Directors in respect of their duties as Directors of the company

Payment policy

The company complies with the CBI's Prompt Payers Code of Good Practice which indicates that responsible companies should

- have a clear, consistent policy that they pay bills in accordance with the contract,
- ensure that the finance and purchasing departments are both aware of this policy and adhere to it,
- agree payment terms at the outset of a deal and stick to them,
- not extend or alter payment terms without prior agreement,
- provide suppliers with clear guidance on payment procedures, and
- ensure that there is a system for dealing quickly with complaints and disputes and advise suppliers without delay when invoices, or parts of invoices are contested

The company's trade creditors reflected normal commercial terms of business. At 31 March 2013 creditor days were 18 (2012-16)

Statement of disclosure of information to auditors

So far as each Director is aware there is no relevant audit information of which the company's auditors are unaware and each Director has taken all the steps that they ought to have taken as a Director in order to make themselves aware of any relevant information and to establish that the company's auditors are aware of that information

Independent Auditors

A resolution to reappoint PricewaterhouseCoopers LLP as auditors to the company will be proposed at the September Board maeting

BY ORDER OF THE BOARD

K Marrio V Company Secretary

The National Exhibition Centre Limited,

Birmingham, B40 1NT 06 September 2013

Corporate Governance Report For the Year Ended 31 March 2013

The Code of Best Practice

The 2012 UK Corporate Governance Code ('the Code'), published by the Financial Reporting Council, is not mandatory for the company. However, the Board recognises its accountability to shareholders and is committed to maintaining high standards of corporate governance. It therefore reviews the Code with a view to adopting appropriate provisions to contribute to good governance.

The Working of the Board and its Committees

The Board

The Board currently comprises up to nine Non-Executive and three Executive Directors. The Board is responsible to shareholders for overseeing the operation of the group by the executive management. It meets a minimum of four times a year, reviewing trading performance, setting and monitoring strategy and reporting to shareholders.

Audit Committee

The Audit Committee is a Committee of the Board whose purpose is to assist the Board in the effective discharge of its responsibilities for financial reporting and corporate governance

The Committee comprises Mr E Tracey (Chairman), Councillor S Stacey, Councillor I Ward and Mr D Waller

The Committee meets at least twice a year and its specific responsibilities include

- monitoring the integrity of financial statements,
- reviewing the internal control and risk management systems (including whistle blowing arrangements),
- reviewing the company's procedures for preventing and detecting fraud and investigating any instances of suspected fraud,
- monitoring the effectiveness of the internal audit function, and
- making recommendations to the Board regarding the appointment of the external auditor and also to review the
 independence, objectivity and effectiveness of their processes. A policy has also been agreed on the engagement
 of the external auditor to provide non-audit services to ensure auditor objectivity and independence.

To assist in these responsibilities, the Committee receives reports from management, and the internal and external auditors, on the internal control and risk management systems operated by the company. The Committee is satisfied that effective processes are in place to identify, assess, manage and monitor the critical risks associated with the business objectives of the company.

A key factor in the integrity of the financial statements is ensuring suitable and compliant accounting policies are adopted and applied consistently. In this respect the Committee considered, with support from internal and external auditors, estimates and judgements made by management when accounting for non-standard transactions.

The most significant transactions considered by the Committee relate to pensions. Movements in the value of plan assets and changes in the economic assumptions, principally the discount rate, inflation and mortality forecasts were considered by the Committee along with their impact on the net pension deficit. The Company received professional advice and the Committee noted the proposed accounting treatment and judgements of management in respect of the key assumptions.

Remuneration Committee

The Remuneration Committee is appointed by the Board from among the Directors

The Committee comprises Mr J Pratt (Chairman), Councillor S Stacey, Councillor I Ward and Mr E Tracey

The Committee meets at least twice in each financial year and its main function is to determine the remuneration of relevant senior executives

In discharging its responsibilities the Committee seeks recommendations, where appropriate, from the Group Chairman and the Chief Executive

The Committee has authority to seek any information required and may also take such independent advice as it considers necessary

Corporate Governance Report For the Year Ended 31 March 2013

Nominations Committee

A Nominations Committee was established in February 2011. The terms of the reference of that committee have been agreed by the company's Board. The key responsibilities of the committee is to make recommendations to the Board in relation to Director appointments.

		2013	2012	2013	2012
	Note	€'000	£'000	£,000	£'000
Revenue		135,980	110,609	135,869	110,576
Other income	1	13,132	11,609	13,132	11,609
Dividend from group undertaking		-	-	64	42
Employee costs	19	(35,335)	(31,573)	(35,335)	(31,573)
Raw materials and consumables used		(16,282)	(7,338)	(16,282)	(7,338)
Depreciation and amortisation		(2,111)	(1,762)	(2,111)	(1,762)
Other expenses	3	(69,524)	(54,960)	(69,520)	(55,047)
Profit from operations		25,860	26,585	25,817	26,507
Finance costs	2	(24,270)	(24,260)	(24,270)	(24,260)
Finance income	2	188	203	148	183
Profit before income taxes from continuing					
operations		1,778	2,528	1,695	2,430
Taxation	4	(17)	(11)		
Profit for the year		1,761	2,517	1,695	2,430

Consolidated and company statements of comprehensive income for the year ended 31 March 2013

		Group		Company	у
		2013	2012	2013	2012
	Note	£'000	£'000	£'000	£'000
Profit for the year		1,761	2,517	1,695	2,430
Other comprehensive income					
Actuarial loss recognised in the pension scheme	20	(6,332)	(10,148)	(6,332)	(10,148)
Total Comprehensive Income for the year		(4,571)	(7,631)	(4,637)	(7,718)
Attributable to					
Owners of the parent		(4,571)	(7,631)	(4,637)	(7,718)
Total comprehensive income for the year		(4,571)	(7,631)	(4,637)	(7,718)

Statements of financial position as at 31 March 2013

Company Registration Number 979395

		Group		Company	
		2013	2012	2013	2012
	Note	£'000	£'000	€.000	£'000
ASSETS					
Non-current assets					
Intangible assets	5	3,112	3,618	3,112	3,618
Property, plant and equipment	6	196,276	195,370	196,276	195,370
Investments in subsidiaries	7	·	<u> </u>	67	67
		199,388	198,988	199,455	199,055
Current assets					
Inventories	8	2,090	1,474	2,090	1,474
Trade and other receivables	9	21,314	20,645	23,338	22,100
Cash and cash equivalents	10	27,694	34,254	25,335	32,534
		51,098	56,373	50,763	56,108
Current liabilities					
Trade and other payables	11	(57,362)	(54,299)	(57,282)	(54,223)
Finance lease obligation	12	(29)	-	(29)	-
		(57,391)	(54,299)	(57,311)	(54,223)
Net current (liabilities)/ assets		(6,293)	2,074	(6,548)	1,885
Non-current liabilities					
Financial liabilities - borrowings	13	(192,402)	(200,088)	(192,402)	(200,088)
Finance lease obligation	12	(179)	-	(179)	-
Deferred consideration	11	(450)	(950)	(450)	(950)
Retirement benefit liabilities	20	(25,689)	(21,078)	(25,689)	(21,078)
		(218,720)	(222,116)	(218,720)	(222,116)
NET LIABILITIES		(25,625)	(21,054)	(25,813)	(21,176)

		Group		Company	
	Note	2013	2012	2013	2012
		£'000	£'000	£'000	£'000
EQUITY					
Share capital	16	10	10	10	10
Reserves		(25,635)	(21,064)	(25,823)	(21,186)
TOTAL EQUITY		(25,625)	(21,054)	(25,813)	(21,176)

The financial statements on pages 11 - 39 were approved by the Board of Directors on 06 September 2013 and signed on its behalf by

Approved on Behalf of the Board

lan Ward

- Supplied ROB

Consolidated and company statement of changes in equity for the year ended 31 March 2013

	Company				
	Share capital	Retained earnings	Other reserves	Total	
	£,000	£'000	£'000	£.000	
Balance at 1 April 2011	10	15,124	(28,592)	(13,458)	
Comprehensive Income					
Profit	•	2,430	-	2,430	
Other comprehensive income					
Actuarial loss recognised in the pension scheme		-	(10,148)	(10,148)	
Balance at 31 March 2012	10	17,554	(38,740)	(21,176)	
Comprehensive income					
Profit	-	1,695	-	1,695	
Other comprehensive income					
Actuarial loss recognised in the pension scheme	•	•	(6,332)	(6,332)	
Balance at 31 March 2013	10	19,249	(45,072)	(25,813)	

	Group			
	Retained Share capital earnings Other reserve		Other reserves	Total
	£'000	£'000	£'000	£'000
Balance at 1 April 2011	10	15,167	(28,600)	(13,423)
Comprehensive Income Profit		2,517	-	2,517
Other comprehensive income				
Actuarial loss recognised in the pension scheme	<u> </u>		(10,148)	(10,148)
Balance at 31 March 2012	10	17,684	(38,748)	(21,054)
Comprehensive income				
Profit	•	1,761	-	1,761
Other comprehensive income				
Actuarial loss recognised in the pension scheme		•	(6,332)	(6,332)
Balance at 31 March 2013	10	19,445	(45,080)	(25,625)

Consolidated and company cash flow statements for the year ended 31 March 2013

		Group	1	Compar	ıy
		2013	2012	2013	2012
	Note	£'000	£'000	£.000	£'000
Cash flows from operating activities					
Profit before tax		1,778	2,528	1,695	2,430
Interest expense	2	24,270	24,260	24,270	24,260
Interest income	2	(188)	· (203)	(148)	(183)
Dividend income			-	(64)	(42)
Impairment of subsidiary undertakings			4	•	79
Impairment of tangible assets		49	-	49	-
Depreciation	6	1,247	1,199	1,247	1,199
Amortisation	5	864	563	864	563
Loss on Disposal		15	-	15	-
Exchange (loss)			(7)	-	
Cash generated from operations		28,035	28,344	27,928	28,306
Increase in inventories	8	(616)	(50)	(616)	(50)
Increase in trade and other receivables	9	(1,916)	(2,106)	(2,490)	(1,895)
Decrease/(increase) in prepayments	9	1,261	(1,953)	1,261	(1,953)
Decrease in trade and other payables	11	(825)	(3,889)	(838)	(3,885)
Increase in accruals	11	4,418	5,971	4,429	5,912
Difference between cash cost of pension and charged		(1,721)	(2,629)	(1,721)	(2,629)
Proceeds from interest received classified as		(-)	(2,525)	(-//	(=,===,
operating		175	206	148	186
Payments of interest classified as operating	2	(24,270)	(24,260)	(24,270)	(24,260)
Payments of income taxes		(15)	(7)	•	-
Net cash flows generated from/(used in)					
operating activities		4,526	(373)	3,831	(268)
Cash flows from Investing activities					
Payments to acquire subsidiaries		(500)	(500)	(500)	(500)
Proceeds from dividends		-	•	56	38
Purchase of intangible assets		(528)	(1,267)	(528)	(1,267)
Purchase of plant and equipment		(2,361)	(692)	(2,361)	(692)
Proceeds from disposal of property, plant and equipment		18	-	18	-
Redemption of Debenture Stock 2016/ Loan Stoc	<u>k</u>	(7,686)	<u> </u>	(7,686)	
Net cash flows used in investing activities		(11,057)	(2,459)	(11,001)	(2,421)
Repayment of finance lease liabilities		(29)	<u>-</u>	(29)	-
Net cash flows (used in) financing activities		(29)	•	(29)	-
Net cash decreases in cash and cash equivalent	8	(6,560)	(2,832)	(7,199)	(2,689)
Cash and cash equivalents at beginning of year		34,254	37,086	32,534	35,223
Cash and cash equivalents at end of year	10	27,694	34,254	25,335	32,534

Accounting Policies for the year ended 31 March 2013

	2013	2012	2013	2012
	£'000	£'000	£'000	£'000
Interest payable on loans	(24,260)	(24,260)	(24,260)	(24,260)
Interest payable on finance leases	(10)	-	(10)	
Interest and similar charges payable	(24,270)	(24,260)	(24,270)	(24,260)
Bank interest receivable	188	203	148	183
Total interest receivable	188	203	148	183
Net financing cost	(24,082)	(24,057)	(24,122)	(24,077)

3. Other expenses

	Group		Company	
	2013	2012	2013	2012
	£000's	£000's	£000's	£000's
The following has been included in arriving at profit before taxation				
Impairment adjustments	(49)	(4)	(49)	(79)
Loss on disposal of assets	(15)	•	(15)	-
Operating lease rentals payable - plant and equipment	(327)	(214)	(327)	(214)
Operating lease rental payable - land	(198)	(198)	(198)	(198)
Repairs and maintenance expenditure on property, plant and equipment	(5,996)	(6,184)	(5,996)	(6,184)

Services provided by the group's auditor and network firms

	Group		Company	
	2013	2012	2013	2012
	€,000	£'000	£'000	£'000
Statutory audit	97	86	92	81
Other services	3	18	3	18
Total	100	104	95	99

Included in the group audit fees and expenses paid the group's auditors, £91,834 (2012 £80,930) was paid in respect of the parent company. Other services relate to general business advice

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 March 2013

4. Taxation

A charge to tax does not arise in respect of the company as the results for the year after adjustments for items non-assessable or disallowed is covered by accumulated trading losses and capital allowances. The accounts include tax charges of the group's subsidiaries which are independent and form no part of the company.

5. Intangible assets

	Company			
	Licenses and franchises	Computer software	Total	
	£'000	£,000	€,000	
Cost				
At 1 April 2012	2,600	3,347	5,947	
Additions		358	358	
Balance at 31 March 2013	2,600	3,705	6,305	
Accumulated amortisation				
At 1 April 2012	(568)	(1,761)	(2,329)	
Amortisation	(380)	(484)	(864)	
Balance at 31 March 2013	(948)	(2,245)	(3,193)	
At 1 April 2012	2,032	1,586	3,618	
At 31 March 2013	1,652	1,460	3,112	

	Licenses and franchises £'000	Computer software £'000	Total £'000
Cost	2.444		
At 1 April 2011	2,600	2,192	4,792
Additions	· -	1,155	1,155
Balance at 31 March 2012	2,600	3,347	5,947
Accumulated amortisation			
At 1 April 2011	(278)	(1,449)	(1,727)
Transfers to Tangibles	-	(39)	(39)
Amortisation	(290)	(273)	(563)
Balance at 31 March 2012	(568)	(1,761)	(2,329)
At 1 April 2011	2,322	743	3,065
At 31 March 2012	2,032	1,586	3,618

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 March 2013

5. Intangible assets continued

	Licenses and franchises	Computer software	Total
	£'000	£'000	£.000
Cost			
At 1 April 2012	2,600	3,347	5,947
Additions		358	358
Balance at 31 March 2013	2,600	3,705	6,305
Accumulated amortisation			
At 1 April 2012	(568)	(1,761)	(2,329)
Amortisation	(380)	(484)	(864)
Balance at 31 March 2013	(948)	(2,245)	(3,193)
Carrying amount			
At 1 April 2012	2,032	1,586	3,618
At 31 March 2013	1,652	1,460	3,112

		Group		
	Licenses and franchises	Computer software	Total	
	£'000	€.000	£'000	
Cost				
At 1 April 2011	2,600	2,192	4,792	
Additions	<u> </u>	1,155	1,155	
Balance at 31 March 2012	2,600	3,347	5,947	
Accumulated amortisation				
At 1 April 2011	(278)	(1,449)	(1,727)	
Transfers to Tangibles	-	(39)	(39)	
Amortisation	(290)	(273)	(563)	
Balance at 31 March 2012	(568)	(1,761)	(2,329)	
Carrying amount				
At 1 April 2011	2,322	743	3,065	
At 31 March 2012	2,032	1,586	3,618	

Licenses and franchises include the contract with a major UK promoter of concerts and events and provides a guaranteed volume of ticket manifest. The cost is being amortised over the term of the contract in proportion to the volume of tickets sold. The contract term is five years, with provision to extend to enable the company to achieve a minimum level of ticket sales.

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 March 2013

6. Property, plant and equipment

	Company			
	Land and buildings	Fit-out, plant and equipment	Computer hardware	Total
	£,000	£'000	£'000	£'000
Cost				
At 1 April 2012	270,943	13,317	5,594	289,854
Additions	•	900	1,335	2,235
Disposals	<u>-</u>	•	(188)	(188)
Balance at 31 March 2013	270,943	14,217	6,741	291,901
Accumulated depreciation and impairment losses				
At 1 April 2012	(78,469)	(12,326)	(3,689)	(94,484)
Disposals	•	-	155	155
Charge for the year	(34)	(339)	(874)	(1,247)
Impairment		•	(49)	(49)
Balance at 31 March 2013	(78,503)	(12,665)	(4,457)	(95,625)
At 1 April 2012	192,474	991	1,905	195,370
At 31 March 2013	192,440	1,552	2,284	196,276

Fit-out, plant and equipment additions includes £236,400 of assets financed under finance leases (see note 12)

EPOS tills with a net book value of £32,586 were sold during the year for proceeds of £17,500, resulting in a loss on disposal of £15,086 which is recognised in the income statement

As part of the ongoing capital refresh of the EPOS till estate, a further tranche of tills will be disposed of in year commencing 1 April 2013. An impairment review has been carried out and has assessed that the net book value of £64,618 at 31 March 2013 is higher than the forecasted net realisable value of £15,000. Consequently an impairment of £49,618 has been recognised in the income statement.

The value of grants netted of against property, plant and equipment is £87 745m (2012 £87 745m)

	Company					
	Land and bulldings			Fit-out, plant and equipment	Computer hardware	Total
	€'000	£'000	£'000	£'000		
Cost						
At 1 April 2011	270,943	13,271	4,732	288,946		
Additions	•	46	862	808		
Balance at 31 March 2012	270,943	13,317	5,594	289,854		
Accumulated depreciation and impairment losses						
At 1 April 2011	(78,435)	(12,062)	(2,827)	(93,324)		
Transfers from Intangibles	-	•	39	39		
Charge for the year	(34)	(264)	(901)	(1,199)		
Balance at 31 March 2012	(78,469)	(12,326)	(3,689)	(94,484)		
At 1 April 2011	192,508	1,209	1,905	195,622		
At 31 March 2012	192 474	991	. 1,905	195,370		

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 March 2013

6. Property, plant and equipment continued

Group				
Land and buildings		Fit-out, plant and equipment	Computer hardware	Total
£'000	£'000	£,000	£'000	
270,943	13,317	5,594	289,854	
•	900	1,335	2,235	
<u>-</u>	•	(188)	(188)	
270,943	14,217	6,741	291,901	
(78,469)	(12,326)	(3,689)	(94,484)	
	•	155	155	
(34)	(339)	(874)	(1,247)	
<u> </u>	<u>-</u>	(49)	(49)	
(78,503)	(12,665)	(4,457)	(95,625)	
192,474	991	1,905	195,370	
192,440	1,552	2,284	196,276	
	buildings £'000 270,943 - 270,943 (78,469) - (34) - (78,503) 192,474	Land and buildings and equipment £'000 £'000 270,943 13,317 - 900	Land and buildings Fit-out, plant and equipment Computer hardware £'000 £'000 £'000 270,943 13,317 5,594 - 900 1,335 - (188) 270,943 14,217 6,741 (78,469) (12,326) (3,689) - - 155 (34) (339) (874) - - (49) (78,503) (12,665) (4,457) 192,474 991 1,905	

	Group			
	Land and buildings	Fit-out, plant and equipment	Computer hardware	Total
	£,000	€.000	£,000	£,000
Cost				
At 1 April 2011	270,943	13,271	4,732	288,946
Additions	•	46	862	908
Balance at 31 March 2012	270,943	13,317	5,594	289,854
Accumulated depreciation and impairment losses				
At 1 April 2010	(78,435)	(12,062)	(2,827)	(93,324)
Transfers from Intangibles	•	-	39	39
Charge for the year	(34)	(264)	(901)	(1,199)
Balance at 31 March 2011	(78,469)	(12,326)	(3,689)	(94,484)
At 1 April 2011	192,508	1,209	1,905	195,622
At 31 March 2012	192,474	991	1,905	195,370

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 March 2013

7. Investments

Fixed asset investments

	Company		
	2013	2012	
	£'000	£'000	
Shares in group undertakings		u	
Net book value at 1 April	67	70	
Impairment of initial investments		(3)	
Net book amount at 31 March	67	67	

Investments in group undertakings are stated at fair value and comprise 100% shareholdings in NEC Finance plc and National Exhibition Centre (Ireland) Limited

Interests in associates

Interests in associates - company

	Company		
	Shares at cost	Total	
	£,000	£'000	
At 1 April 2011	76	76	
Impairment of investment	(76)	(76)	
At 31 March 2012		•	
At 31 March 2013	•	•	

Interests in associates - group

	Group		
	Shares at cost £'000	Total £'000	
At 1 April 2011	1		1
Impairment of investment	(1)		(1)
At 31 March 2012	-		•
At 31 March 2013	٠		-

The underlying net interests in associates at the year end, net of provisions, relate to a 50% joint venture Global Spectrum - NEC D O O and 35% stake holding in MPM Catering Limited Global Spectrum - NEC D O O did not trade during the year

As in the previous year, the company undertook a detailed review of the investment in MPM Catering Limited and has continued to provide for its full impairment given its uncertainty of recoverability due to current trading circumstances of MPM. The company also reviewed the investment in Global Spectrum - NECD O O and decided to maintain the impairment of the full investment of £1,102.

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 March 2013

Group's interests in associates

	2013	2012
	£'000	£'000
Fixed assets	230	320
Current assets	65	46
Current liabilities	(144)	(133)
Long-term liabilities	(498)	(487)
Share capital	(27)	(27)
	(374)	(281)
Income	1,029	1,256
Expenses	(1,102)	(1,291)
Interest	(22)	(19)
Share of post tax results from associates	(95)	(54)

The table above summarises key financial information on the associates. The company has no financial obligation in respect of its investment in associates and as previously disclosed has fully provided for the impairment in its associate investment.

8. Inventories

	Group		Company						
	2013 £'000	2013	2013	3 2012	2013 2012 2013	2013 2012 201	2013 2012	13 2012 2013	2012
		£'000	£,000	£'000					
Materials and consumables	776	759	776	759					
Catering provisions and raw materials	1,307	708	1,307	708					
Other	7	7	7	7					
Total	2,090	1,474	2,090	1,474					

Provisions of £59,102 (2012 £11,465) have been provided to write-down the carrying value of slow moving inventory

9. Trade and other receivables

	Group		Company				
	2013 £'000	2013	2013	2013	2012	2013	2012
		£'000	£'000	£'000			
Trade receivables	14,212	11,878	14,020	11,472			
Less provision for impairment of receivables	(170)	(385)	(170)	(385)			
Trade receivables - Net	14,042	11,493	13,850	11,087			
Amounts owed by group undertakings	•	-	2,229	1,861			
Amounts owed by related parties	957	959	957	959			
Amounts owed by Birmingham City Council	2,882	3,517	2,882	3,517			
Interest receivable	19	6	6	6			
Other debtors	46	41	46	41			
Prepayments and accrued income	3,368	4,629	3,368	4,629			
Total	21,314	20,645	23,338	22,100			

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 March 2013

9. Trade and other receivables continued

The fair values of trade and other receivables approximate to book value and are all denominated in Sterling

Trade receivables are reviewed individually for impairment irrespective of their ageing profile. As of 31 March 2013, trade receivables relating to a number of independent customers for whom there is no recent history of default were impaired. Due to this, management believe there is no further credit risk provision required in excess of normal provision for doubtful receivables. Concentrations of credit risk with respect to trade receivables are limited due to the group's customer base being substantial and largely unrelated.

The ageing profile of these trade receivables is as follows

	2013	2012
	000°3	£,000
3 to 6 months	90	148
Over 6 months	80	237
Total	170	385

Movements on the group provision for impairment of trade receivables are as follows

	2013	2012 £'000	
	£'000		
At 1 April	385	394	
Receivables written off during the year as uncollectable	(176)	(30)	
Unused amounts reversed	(57)	(134)	
Provision for receivables	18	155	
At 31 March	170	385	

Amounts charged to the provision for impairment of receivables—are generally written off when there is no expectation of recovering additional cash

The other classes within trade and other receivables do not contain impaired assets

10. Cash and cash equivalents

	Group	Group		ıy
	2013	2012	2013	2012
	£'000	£.000	£'000	£.000
Cash at bank and in hand	2,393	1,698	2,335	1,634
Short-term deposits	25,301	32,556	23,000	30,900
Total cash and cash equivalents	27,694	34,254	25,335	32,534

The effective interest rate on short-term deposits was 0 43% (2012 0 56%) and at the balance sheet date these had an average maturity of 14 days (2012 17 days)

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 March 2013

11. Trade and other payables

	Group		Company						
	2013 £000	2013	2013	2013	2013	2013 201	2012	2013	2012
		£000	£000	£000					
Trade payables	1,559	1,762	1,559	1,762					
Amounts owed to group undertakings	•	•	12	19					
Amounts owed to Birmingham City Council	1,418	2,963	1,418	2,963					
VAT payable	610	250	528	174					
Amounts owed to related parties	4,099	4,132	4,099	4,132					
Other tax and social security payable	1,356	758	1,351	755					
Other creditors	214	163	214	163					
Accruals	29,550	26,528	29,545	26,512					
Deferred income	18,556	17,743	18,556	17,743					
Total	57,362	54,299	57,282	54,223					

As at 31 March 2013 there was deferred consideration of £950,000 (2012 £1,450,000) in respect of franchising and licensing (see note 5) £500,000 (2012 £500,000) is included in accruals and £450,000 (2012 £950,000) is included in deferred consideration included under Non-current liabilities in the Statement of Financial Position (see page 10)

12. Financial leases

Finance lease liabilities

	Group		Company		
	2013 £'000	2013	2013 2012	2013	2012
		000 £ 000	£'000	£'000	
Less than one year	38	-	38		
Between one and five years	196	•	196		
Total	234	-	234		
Future finance changes in finance teases	(26)	-	(26)	•	
Present value of finance lease liabilities	208	-	208	_	

The present value of finance lease liabilities is as follows

	Group		Company								
	2013	2012 £'000	2012 2013	2013 2012 2013	13 2012	2013 2012 2013	2012	2013 2012 2013	2013 2012 2013	2013	2012
	£'000		£'000	£'000							
Less than one year	29	-	29								
Between one and five years	179	-	179								
Total	208	-	208	-							

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 March 2013

13. Financial liabilities - borrowings

Non-current

	Group		Company			
	2013	2013	2013	2012	2013	2012
	£,000	£,000	£'000	£'000		
Debenture loans						
10 625% Debenture Stock 2016 (b) (d)	92,314	100,000	-	-		
13 625% Debenture Stock 2016 (a)	100,074	100,074				
	192,388	200,074	-	-		
Other unsecured loans						
- 10 625% Loan Stock 2016 (a) (d)	-	-	92,314	100,000		
- 13 625% Loan Stock 2016 (a)	-	-	100,074	100,074		
- Birmingham City Council Loan (c)	14	14	14	14		
	192,402	200,088	192,402	200,088		

- a) The company has outstanding £92 3m 10 625% unsecured Loan Stock 2016 and £100 1m 13 625% unsecured Loan Stock 2016 that are held by NEC Finance plc. Birmingham City Council has guaranteed to the trustees payment of the full amount on the principal of, and interest accruing on, the Loan Stocks as they fall due.
- b) NEC Finance has issued and has outstanding £92 3m 10 625% Debenture Stock 2016 and £100 1m 13 625% Debenture Stock 2016
- c) The company received a subordinated loan of £13,551 from Birmingham City Council, in order to finance the purchase of NEC Finance plc's share capital. The loan is repayable on 30 September 2016 but may be repaid earlier on seven days notice.
- d) Under an agreement dated 26 March 2013, the company repurchased £7 7m of the 10 625% unsecured Loan Stock 2016 from NEC Finance plc, who then used the funds to repurchase £7 7m of the 10 625% Debenture Stock 2016 from Birmingham City Council

The effective interest rates at the balance sheet dates were as follows

	2013	2012
	 	%
Debenture stock	 12 18	12 13

The carrying amounts of the group's borrowings are all denominated in Sterling

14. Financial instruments

Fair values of non-derivative financial assets and financial liabilities

The NEC Loan Stock is held by Birmingham City Council which owns 99% of the authorised and fully paid share capital of the company. Given the stock is not actively traded, coupled with the relatively short term maturity of the debt the fair value has been calculated at book value consistent with prior year.

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 March 2013

14. Financial instruments continued

The carrying amounts of short term assets and liabilities approximate to book value

Group

	2013 Book Value £'000	2013 Fair Value £'000	2012 Book value £'000	2012 Fair Value £'000
Financial liabilities - borrowings	(192,402)	(192,402)	(200,088)	(200,088)
Primary financial instruments held or issued to finance the group's operations				
Trade and other payables	(58,020)	(58,020)	(55,249)	(55,249)
Trade and other receivables	21,314	21,314	20,645	20,645
Short-term deposits	25,301	25,301	32,556	32,556
Cash at bank and in hand	2,393	2,393	1,698	1,698

Company

	2013 Book Value £'000	2013 Fair Value £'000	2012 Book Value £'000	2012 Fair Value £'000
Financial liabilities - borrowings	(192,402)	(192,402)	(200,088)	(200,088)
Primary financial instruments held or issued to finance the group's operations				
Trade and other payables	(57,940)	(57,940)	(55,173)	(55,173)
Trade and other receivables	(23,338)	(23,338)	22,100	22,100
Short-term deposits	(23,000)	(23,000)	30,900	30,900
Cash at bank and in hand	(2,335)	(2,335)	1,634	1,634

Maturity of financial liabilities

The maturity profile of the carrying amount of the group's non-current liabilities at 31 March 2013 is within 5 years and as at 31 March 2012 was within five years

Borrowing facilities

The company entered into a 5 year finance lease on 1 May 2012 and had £0 2m of obligations in relation to that lease at the end of the year (see note 12) (2012 finil)

The company had no undrawn committed borrowing facilities at the end of the year (2012 Enil)

15. Deferred tax

A deferred tax asset amounting to £5 9m (2012 £5 1m) of deductible temporary differences relating to the final salary pension fund has not been recognised as it is not considered probable that it will be recovered in the foreseeable future under the existing structure of the company

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 March 2013

16. Called up share capital

Authorised and fully paid

	2013	2012
	£	£
10,000 'A' shares of £ 1 each held by Birmingham City Council	10,000	10,000
1 'B' Share of £ 1 held by Birmingham Chamber of Commerce and Industry	1	1

The 'A' ordinary share capital carries equal rights in respect of voting and sharing in the financial results and residual value upon winding up of the company. The 'B' ordinary share capital carries rights to voting but not to sharing in the financial results.

The company is limited by shares and is domiciled and incorporated in the United Kingdom

17. Retained earnings

	Group		Company	
	2013	2012	2013	2012
	£'000	€'000	£,000	£'000
At 1 April	17,684	15,167	17,554	15,124
Profit for the year	1,761	2,517	1,695	2,430
At 31 March	19,445	17,684	19,249	17,554

18. Other reserves

	Group	Company
	Loss recognised in pension scheme	Loss recognised in pension scheme
	£'000	£'000
At 1 April 2011	(28,600)	(28,592)
Actuarial loss recognised in the pension scheme	(10,148)	(10,148)
At 31 March 2012	(38,748)	(38,740)
Actuariat loss recognised in the pension scheme	(6,332)	(6,332)
At 31 March 2013	(45,080)	(45,072)

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 March 2013

19. Employment and Directors

Staff costs for the group during the year

otali tosts for the group during the year	Group		Company					
	2013	2012	2013	2012				
	£,000 £,000		£,000 £,000	£'000	£,000 €,000		£,000 €,000 €,000	£'000
Wages and salaries	30,300	27,704	30,300	27,704				
Social security costs	2,646	2,497	2,646	2,497				
Other pension cost (see below)	1,729	926	1,729	926				
Termination benefits	463	270	463	270				
Other benefits	197	176	197	176				
Total	35,335	31,573	35,335	31,573				

Reconciliation of other pension costs

	2013	2012 £000's
	£000's	
Defined benefit plans (see note 20)	211	(650)
Contributory group personal pension plan	1,578	1,634
Participating employer contributions of non-group companies	(60)	(58)
Total	1,729	926

Average number of people employed during the financial year (excluding casual and zero hour contracts)

	2013	2012
	Number	Number
Venue Operations	279	327
Catering Services	231	247
Support Services	175	153
Total	685	727

Key management compensation

•	2013	2012 £'000
	€'000	
Salaries and short-term employee benefits	2,058	1,911
Post-employment benefits	120	93
Termination benefits	•	73
Total	2,178	2,077

The key management figures given above include Executive Directors

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 March 2013

Directors' aggregate emoluments

	2013	2012	
	£'000	£'000	
Executive Directors			
Aggregate emoluments	1,115	1,087	
Company contributions to money purchase pension schemes	56	47	
Non-Executive Directors			
Aggregate emoluments	156	157	
Total	1,327	1,291	

The company's Executive Board comprise key management above

There are 3 Directors who are accruing benefits under the defined contribution scheme

There are 2 Directors who have accrued passed service benefits under defined benefit schemes which ceased to provide future service accrual from 30 June 2010

The Non-Executive Directors to whom fees are paid are not entitled to any pension benefits

The Birmingham City Councillors who were Directors during the year did not receive any remuneration (2012 £nil)

Highest paid Director

	2013	2012
	£'000	£'000
Aggregate emoluments and benefits under the long term incentive schemes	556	515
Defined benefit scheme		
Accrued pension at end of year	35	34

20. Retirement benefit obligations

The company funds two defined benefit schemes, which ceased to provide future service accrual with effect from 30 June 2010. In addition during the year under review, the company provided two contributory benefit schemes comprising a Stakeholder Scheme to which only members contribute and a group personal pension plan where the company contributes to an agreed maximum. The employee benefit expense is recognised as it falls due

The 2010 valuation revealed a shortfall in scheme assets of £16 9m. The company and Trustees have agreed a recovery plan which subject to actuarial assumptions being met, will eliminate the shortfall in 10 years. The 2013 triennial valuation for the NEC Limited Pension Fund was in progress at the year end.

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 March 2013

20. Retirement benefit obligations continued

The principal assumptions made by the Actuary for the NEC Limited Pension Fund were

Principal assumptions

	2013	2012 %
	<u></u> %	
Rate of increase in pensions in payment (accrued prior 6 April 2005)	3 15 %	3 20 %
Rate of increase in pensions in payment (accrued post 6 April 2005)	2 10 %	2 20 %
Discount rate	4 40 %	4 95 %
Inflation assumption - RPI	3 30 %	3 20 %
Inflation assumption - CPI	2 45 %	2 35 %
Returns on equities, GTAA and hedge funds	4 40 %	6 90 %
Return on bonds & cash	4 40 %	3 90 %
Return on gilts	4 40 %	3 40 %
Return on real estate	4 40 %	4 40 %

The projected pension cost for 2013/14 allows for the changes that would apply under IAS19R. These changes are particularly significant for the expected return on assets assumption, where the return on assets is now calculated based on the discount rate rather than being based on the expected return on the underlying asset allocation.

The expected return on plan assets is based on market expectations at the beginning of the period for returns over the entire life of the benefit obligation

Weighted average life expectancy for mortality tables used to determine benefit obligations in respect of the NEC Limited Pension Fund

	Mal e		Female	
	2013	2012	2013	2012
Member age 65 (current life expectancy)	22 0	22 3	24 4	24 7
Member age 45 (life expectancy at age 65)	238	24 0	26 4	26 7

The amounts recognised in the balance sheet are determined as follows

Pensions and other post-retirement obligations

	2013	2012 £'000
	€'000	
Present value of funded obligations	(149,464)	(133,302)
Fair value of plan assets	123,775	112,224
Total	(25,689)	(21,078)

The major categories of plan assets as a percentage of total plan assets as are follows

Fund assets

	2013	2012 %
	%	
Equities, GTAA and hedge funds	56	57
Bonds	27	25
Real estate	12	13
Other	6	5

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 March 2013

Fund assets continued

The amounts recognised in the income statement are as follows

	2013	2012 £'000
	£'000	
Interest cost	6,511	6,653
Expected return on plan assets	(6,300)	(7,303)
Total included in employee benefit costs (note 19)	211	(650)

The amended version of IAS 19 on employee benefits, issued in June 2011 and effective for periods beginning after the 1 January 2013, requires net interest to be calculated on the net defined benefit asset/(liability) using the same discount rate used to measure the defined benefit benefit obligation. Where the expected return on assets exceed the discount rate, the adoption of the amended standard will result in a reduction in reported net income and an increase in other comprehensive income (OCI). The impact on the company's financial statement for the period of initial application of the amended standard will depend upon reported pension assets and liabilities and the relationship between the expected return on assets and the discount rate at the date of adoption. If the amended standard had been adopted for the year ended 31 March 2013, net income would have been reduced by estimated £0.7m and OCI increased by £0.7m.

Changes in present value of the defined benefit obligation are as follows

2013	2012 £'000
£'000	
133,302	122,743
6,511	6,653
13,160	7,482
(3,499)	(3,576)
149,464	133,302
	£'000 133,302 6,511 13,150 (3,499)

Changes in the fair value of plan assets are as follows:

	2013	2012 £'000
	£'000	
Fair value of plan assets at 1 April	112,224	109,184
Expected return on scheme assets	6,300	7,303
Actuarial gains/(losses)	6,818	(2,666)
Employer contributions	1,932	1,979
Benefits paid	(3,499)	(3,576)
Fair value of plan assets at 31 March	123,775	112,224

Amounts recognised in the statement of financial position

	2013 £'000	2012 £'000
Present value of wholly or partly funded obligations	149,135	133,032
Deficit (surplus) for funded plans	25,359	20,808
Present value of wholly unfunded obligations	330	270
Net Liability	25,689	21,078

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 March 2013

Analysis of the movement in the balance sheet liability

	2013	2012 £'000
	£,000	
1 April	(21,078)	(13,559)
Total (cost)/income as above	(211)	650
Employer contribution	1,932	1,979
Net actuarial losses recognised in the year	(6,332)	(10,148)
31 March	(25,689)	(21,078)

Cumulative actuarial gains and losses recognised in equity

	2013	2012 £'000
	£,000	
1 April	(16,630)	(6,482)
Net actuanal losses recognised in the year	(6,332)	(10,148)
31 March	(22,962)	(16,630)

The actual profit on plan assets was £13 1m (2012 £4 6m)

History of experience gains and losses

	2013	2012	2011	2010	2009
Present value of scheme liabilities (£'000)	149,464	133,302	122,743	140,200	98,283
Fair value of scheme assets (£'000)	123,775	112,224	109,184	100,803	74,411
Deficit (£'000)	(25,689)	(21,078)	(13,559)	(39,397)	(23,872)
Experience adjustments on scheme assets (£'000)	6,818	(2,666)	1,920	18,274	(27,518)
Expressed as a percentage of scheme assets (%)	6	(2)	-	19	(37)
Experience adjustments on scheme liabilities (£'000)	-	-	3,526	-	-
Expressed as a percentage of scheme liabilities (%)	•	-	3	-	•

The projected pension cost for the financial year ending 31 March 2014 is £1 1m

Expected contributions to defined benefit schemes for the year ending 31 March 2014 as proposed in the 2011 valuation are £2 0m

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 March 2013

21. Operating lease commitments - minimum lease payments

Group and Company

• •	2013 Vehicles, plant and equipment	2012
		plant and
	£'000	£'000
Total commitments under operating leases expiring		
Within one year	391	237
Later than one year and not more than five years	811	428
After more than five years	1	1
Total	1,203	666

All leases are cancelable and have various terms covering renewal rights and early termination

22. Ultimate parent

The Directors regard Birmingham City Council, a local authority in England and Wales, as the ultimate parent of the company. Copies of the accounts are available from www.birmingham.gov.uk

23. Related party transactions

The group defines related parties as subsidiaries and associates (see note 24) where control or significant influence is exercised and entities are controlled by common majority ownership. During the year the group has undertaken transactions with the following other related parties.

Birmingham City Council

The National Exhibition Centre Limited ('NEC') undertakes a number of different transactions with its parent Birmingham City Council ('BCC') which broadly fall into three categories

- a variable fee paid by NEC for the right to operate the venues business as principal,
- commercial trading transactions undertaken at arm's length basis including management fees on agency transactions, and
- transactions undertaken by NEC as agent on behalf of BCC for the management of capital works and collection of tenants' income

The first two categories of transaction are categorised as trading with the remainder being as agent

National Exhibition Centre (Developments) Pic

Under a management agreement dated 14 May 1997 the company manages exhibition halls 17 to 20 at the NEC The National Exhibition Centre (Developments) Plc is wholly owned by Birmingham City Council

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 March 2013

23. Related party transactions continued

Transactions with related parties are at individually agreed rates

During the year the group and company undertook the following transactions with related parties

	Sale of goods and services		Purchase of good:	s and services		
	2013	2013	2013	2012	2013	2012
	£'000	£'000	£'000	£,000		
Associates						
MPM Catering Limited	627	1,272	31	22		
Subsidiaries						
NEC Finance plc	•	-	•	19		
National Exhibition Centre (Ireland) Limited	950	951	-			
Other						
National Exhibition Centre (Developments) Plc	1,288	1,212	6,820	6,743		
Birmingham City Council - trading	1,986	676	4,318	3,952		
Birmingham City Council - as agent (a)	17,947	16,205	3,363	3,245		
Total	22,797	20,316	14,532	13,981		

⁽a) The sale of goods and services of £17 9m (2012 £16 2m) includes £13 1m (2012 £11 6m) revenue grant funding provided by Birmingham City Council to fund the company's operating deficit

Year end balances receivable/(payable) arising from sales and purchase of services

	2013	2012 £'000
	£,000	
NEC Finance plc	(12)	(19)
National Exhibition Centre (Ireland) Limited	2,229	1,861
National Exhibition Centre (Developments) plc - receivable	779	807
National Exhibition Centre (Developments) plc - payable	(4,099)	(4,132)
MPM Catering Limited - receivable	178	152
MPM Catering Limited - payable	•	(8)
Birmingham City Council - trading- receivable	186	252
Birmingham City Council - as agent - receivable	2,696	3,265
Birmingham City Council - trading - payable	•	(2)
Birmingham City Council - as agent - payable	(1,418)	(2,961)

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 March 2013

24. Principal subsidiaries and associates

Subsidiary undertakings

NEC Finance plc

NEC Finance plc is a wholly owned subsidiary of the company NEC Finance plc is a company incorporated in England and was formed to raise capital through the issue of listed debenture stock to finance

- the construction of The ICC and The NIA, and
- the expansion of the National Exhibition Centre through the construction of exhibitions halls 9 to 12

NEC Pension Trustee Company Limited

NEC Pension Trustee Company Limited is a wholly owned subsidiary of the company, limited by guarantee

The company's main activity is to act as a trustee to the National Exhibition Centre Limited Executive Pension Fund

National Exhibition Centre (Ireland) Limited

NEC (Ireland) Limited is a wholly owned subsidiary of the company, incorporated in Ireland. The company was formed to provide strategic and operational management consulting services to The Convention Centre, Dublin

Joint ventures and associates

Global Spectrum-NEC D.O.O.

The company owns 50% of the share capital in Global Spectrum-NEC D O O formed with Global Spectrum which is registered in the US

MPM Catering Limited

The company owns 35% of the share capital in MPM Catering Limited, which provides mobile catering facilities

25. Capital and financial commitments

The company had £0 1m (2012 £Nil) worth of capital expenditure contracted for at the end of year but had not yet been incurred

In June 2013 the company contracted with BAM Construct UK Ltd for the provision of construction and related services relating to the refurbishment of the NIA. The contract is for £21.7m over a 20 month contract term expected to complete in December 2015, with the expenditure for the year ending the 31 March 2014 forecasted at £14.1m.